
FOND ÚSTECKÉHO KRAJE – INDIVIDUÁLNÍ DOTACE

Žadatel - identifikační údaje

Název projektu: Podpora vytváření podmínek - oblast rozvoje zdraví

Název právnické osoby: Město Žatec

Pravní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy (801) IČ: 00265781

Plátce DPH:  ANO  NE Používané účetní období: Kalendářní rok

Kontaktní údaje

Obec: Žatec – 43801 Ulice: náměstí Svobody č.p.: 1 č.o.:          

Odpovědné osoby

Osoba zastupující právnickou osobu:

Jméno a příjmení: Ing. Radim Laibl Funkce: starosta

Telefon: 415736101 E-mail: laibl@mesto-zatec.cz

Právní důvod zastoupení 
(Jmenování nebo volba příslušným orgánem):

volba - viz usnesení Zastupitelstva města Žatce č. 187/22 ze dne 
24.10.2022 - doloženo v příloze 

Osoba odpovědná za zpracování žádosti:

Jméno a příjmení: Ing. Petra Justová Funkce: dotace

Telefon: 415736129 E-mail: justova@mesto-zatec.cz

Informace o projektu

Popis projektu (Účel projektu):

Podpora plnění základních úkolů obce - vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví 
s odkazem na §35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Prostředky budou čerpány na rozvoj 
infrastruktury poskytování zdravotních služeb. Předmětem projektu „Rekonstrukce a dostavba budovy č. p. 1181 
Nemocnice Žatec – II“ je dofinancování rekonstrukce a dostavba objektu č. p. 1181 v Žatci. První předmět projektu 
je specifikován v předchozích žádostech o dotaci FUK 0156_21, FUK 0132_22 a FUK_0095_23 Dalším předmětem 
projektu je dofinancování výstavby Urgentního příjmu v nemocnici Žatec. Bude se jednat o samostatné 
specializované pracoviště poskytovatelů akutní lůžkové péče s nepřetržitým provozem. Bude zajišťovat příjem a 
poskytování akutní intenzivní lůžkové péče a akutní specializované ambulantní péče pacientům s náhlou změnou 
zdravotního stavu. Objekt je tvarem jednoduchý kvádr se zastřešením prostoru pro příjezd sanitek a příchodu 
pacientů. Bude to jednopodlažní nepodsklepený objekt, na střeše bude umístěna vzduchotechnika pro operační sál a 
zázemí v navazující části budovy nemocnice. Interiérové vybavení stavby se bude týkat nového provozu Urgentního 
příjmu nemocnice Žatec tzn. zejm. vybavení čekáren, chodeb, ordinací apod. Třetí část projektu se týká výměny 
chlazení a klimatizačních jednotek na operačních sálech.

Odůvodnění projektu (Výchozí situace vedoucí k podání žádosti):

FUK_0059_24

1/4



Město Žatec ve zvýšené míře dbá o uspokojování potřeb občanů a ochranu veřejného zájmu, kterým je péče o jejich 
zdraví, a to v rozsahu, v jakém toho není způsobilý stát. Nemocnice Žatec, o.p.s. je zřízena za účelem poskytování 
akutní lůžkové zdravotní péče občanům ve smyslu Zákona č. 72/2011 Sb., o zdravotních službách ve znění 
pozdějších předpisů a doplňků a předpisů souvisejících. Zakladatelem je Město Žatce, Žatec, nám. Svobody 1, IČO 
00265781. Nemocnice Žatce, o.p.s. - jediná nemocnice v okrese Louny - poskytuje akutní lůžkovou péči pro 
spádovou oblast cca 84 tis. obyvatel. Na základě údajů z NIS Nemocnice Žatec, o.p.s. přesahuje dlouhodobě počet 
ošetřených pacientů s trvalým pobytem mimo Žatec, což jednoznačně ukazuje na to, že Nemocnice Žatec, o.p.s. má 
nadregionální charakter.

Výstupy projektu (Uveďte konkrétní a pokud možno kvantifikované výstupy projektu):

Projekt podpoří rozvoj zdravotních služeb v podobě pokrytí nezbytných investičních nákladů do infrastruktury 
poskytování zdravotních služeb. Dojde k rekonstrukci a dostavbě č. p. 1181 v Žatci, kde se nachází oddělení 
následné péče, bude provedena výstavba budovy urgentního příjmu a bude provedena výměna chlazení a 
klimatizačních jednotek na operačních sálech. 

Datum konání akce/akcí Termín finančního ukončení projektu

od: do:
Místo konání akce
(Město/obec/mikroregion):

(Proplacení všech faktur a účetních dokladů, 
kolaudace atd.):

1.7.2024 31.12.2027 město Žatec 31.12.2027

Nákladový rozpočet projektu a specifikace využití poskytnutého příspěvku  
(plátci DPH uvádějí celkové náklady bez DPH)

 INVESTIČNÍ  NEINVESTIČNÍ

INVESTIČNÍ ČÁST

Položka Částka (v Kč) Z toho dotace (v Kč)

rekonstrukce a dostavba č. p. 1181 v Žatci 50 000 000,00 50 000 000,00

Celkem 50 000 000,00 50 000 000,00

SOUČET (INVESTIČNÍ + NEINVESTIČNÍ ČÁST v Kč): 50 000 000,00 50 000 000,00

Celkové náklady: Požadovaná částka: Závazný ukazatel:

50 000 000,00 Kč 50 000 000,00 Kč 100,00 %

Soupis projektů realizovaných s přispěním Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let

Název akce/činnosti Datum (rok) Poskytnutá dotace (v Kč)

Financování LPS Žatec 2020 2021 2 370 000,00

Regionální funkce knihovny 2021 370 000,00

Podpora uspokojování potřeb občanů - oblast zdraví 2021 18 000 000,00

Preventivní chování - ZŠ Jižní 2021 48 080,00

Podpora sociálních služeb Domov pro seniory 2022 2021 216 380,00

FUK_0059_24

2/4



Podpora sociálních služeb Kamarád LORM 2022 2021 131 450,00

Dočesná jinak 2021 225 000,00

JSDH - NIV dotace KÚ 2022 74 470,00

JSDH - NIV dotace KÚ 2022 40 270,00

Regionální funkce knihovny 2022 390 000,00

Nemocnice 2022 18 000 000,00

MP - Bezpečný strážník 2022 150 000,00

Podpora sociálních služeb - Domov pro seniory 2023 2022 281 910,00

Podpora sociálních služeb - Kamarád LORM 2023 2022 160 720,00

Dočesná 2022 350 000,00

Pořízení polopodzemních kontejnerů 2022 1 237 130,00

JSDH - NIV dotace KÚ 2023 126 040,00

NEMOCNICE - INV dotace 2023 27 000 000,00

Regionální funkce knihovny 2023 812 000,00

MP - dotace KÚ - Bezpečný stážník 2023 150 000,00

Dočesná 2023 350 000,00

Darovací smlouva 2023 35 000,00

Povinné přílohy

Příloha č. 1 – Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých 
podporách de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení

Příloha č. 3 - Kopie smlouvy o vedení běžného bankovního účtu

Příloha č.  4 - Kopie dokladu o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, který je oprávněn jednat 
jménem subjektu navenek a dále pak kopii vyhotovení stanov, na nichž je vyznačen den registrace

Příloha č. 5 - Prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře

Příloha č. 6 - Výpis z evidence skutečných majitelů

Další přílohy vyžádané správcem Fondu Ústeckého kraje

FUK_0059_24

3/4



Prohlášení a podpis

Prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti a jejich přílohách jsou pravdivé, žadatel nečerpá a ani nežádá o finanční 
prostředky na  totožný projekt z  jiných finančních zdrojů Ústeckého kraje a  žadatel se  seznámil s  podmínkami 
poskytnutí dotace včetně podmínek publicity a použití logomanuálu.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

FUK_0059_24

4/4




